Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000433

433

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.004.002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes
da proposta nº 12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA
2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: VESCIA
MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000,
8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 9.948,25. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 08/06/2022 e vigerá até
31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Vescia Maria Fernandes Duarte,
pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.004.004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes
da proposta nº 12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA
2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: ELBER
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 12.200,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 08/06/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Luciana Janaynna Soares Lourenço dos Santos,
pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.004.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes
da proposta nº 12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA
2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: MARCOS
JULIANO DA SILVA EPP "RUMO CULTURAL". FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000,
8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 22.398,00. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 08/06/2022 e vigerá até
31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Marcos Juliano da Silva, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.004.006

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes
da proposta nº 12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA
2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: J RIBEIRO
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 2.000,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 08/06/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, João Ribeiro de Souza, pela contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.012

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial
de Licitação, faz saber a quem interessar possa, na forma do art. 21, §4º, da Lei nº
8.666/92 c/c o art. 22, do Decreto nº 10.024/2019, que em face do provimento dado a
impugnação do edital nº 2022.05.30.012, promovida pela empresa LUKAUTO COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICO E PEÇAS LTDA EPP, que acarretou em alterações no edital. A licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.05.30.012, tipo "menor preço por item", cujo objeto
é a escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de material de
consumo - pneus, câmaras de ar e baterias diversas, a fim de atender demanda das
secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus
elementos constitutivos, que seria realizada às 14h00min do dia 16 de junho de 2022,
acontecerá às 8h00min do dia 12 de julho de 2022 (Horário de Brasília/DF). A qual será
realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, por meio do endereço
eletrônico www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 28/06/2022.

Em, 27 de junho de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.22.016

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 13/07/2022,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.06.22.016, tipo "menor
preço por item" a presente licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada
para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam na relação da Fa r m á c i a
Básica, a fim de atender demanda específica do município de Luís Gomes/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA
- 2022/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus
anexos estarão disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
28/06/2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Em, 27 de junho de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.21.015

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia
16/06/2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.05.27.011 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem
por finalidade a escolha de empresa especializada para eventual execução dos serviços
de cozimento e fornecimento de refeições prontas do tipo comercial ou marmitex, a
fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº

10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 08/06/2022.

Em, 27 de junho de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.25.008.01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008 presente termo de ata tem por objetivo a
eventual contratação de empresa para fornecimento fracionado de equipamentos, material
permanente, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, VALOR R$: 110.098,50.
VALOR TOTAL DA ATA R$ 110.098,50. A presente Ata de Registro de Preços entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura 30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos
Augusto de Paiva, Órgão Regulador, João Ricardo de Oliveira Gonçalves - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.25.008.05

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008 presente termo de ata tem por objetivo a
eventual contratação de empresa para fornecimento fracionado de equipamentos, material
permanente, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - M NOGEIRA INFORMÁTICA LTDA - EPP, VALOR R$: 2.206,30. VALOR
TOTAL DA ATA R$ 2.206,30. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura 30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos Augusto de Paiva,
Órgão Regulador, Marília Campos Pessoa Nogueira - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.07.009.01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.009 presente termo de ata tem por objetivo a
execução continuada pelo sistema de registro de preços de serviços complementares de
assistência social, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão
consignados na LOA 2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.009 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: COOPERATIVA DE PROF. E SERVICOS DE
ASSISTENCIA SOCIAL - COOPSUAS, VALOR R$: 90.759,07 ao mês, totalizando a importância
de R$ 1.089.108,80 ao logo de 12 meses. VALOR TOTAL DA ATA R$ 1.089.108,80. A
presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
25/05/2022 e vigerá até 26/05/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Valéria
Lopes de Medeiros Santos - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.25.008.04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008 presente termo de ata tem por objetivo a
eventual contratação de empresa para fornecimento fracionado de equipamentos, material
permanente, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - JANILDO EDUARDO DA SILVA - ME, VALOR R$: 139.730,00. VALOR
TOTAL DA ATA R$ 139.730,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Janildo Eduardo da Silva - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.25.008.02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008 presente termo de ata tem por objetivo a
eventual contratação de empresa para fornecimento fracionado de equipamentos, material
permanente, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - D F DE S SILVA - ME "BAZAR ALTERNATIVO", VALOR R$: 52.503,70.
VALOR TOTAL DA ATA R$ 52.503,70. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor
a partir da data de sua assinatura 30/05/2022 e vigerá até 31/05/2023. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Diosneci Ferreira de Sena Silva - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 6/2022

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de julho de 2022, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRAFICOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 29 de junho de 2022
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PMPB/RN

O Município de Poço Branco/RN, torna público, que no dia 21 de julho de 2022, às
10:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 do tipo "menor
preço global", objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO PARA INSTALAÇÃO DE OFICINA DE
COSTURA NO MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR
IMPOSITIVA (EMENDA Nº 4091014), RECURSOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ME. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.pocobranco.rn.gov.br ou pelo e-mail;
prefeituradepocobrancocpl@gmail.com.

Poço Branco/RN, 29 de junho de 2022
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial